



ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ

РЕШЕНИЕ

26 октября 2017 года

№ 173

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих города Костромы

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2017

В целях оптимизации порядка проведения аттестации муниципальных служащих города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 8 апреля 2008 года № 41 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 10 июня 2010 года № 80, от 22 декабря 2011 года № 307, от 26 сентября 2013 года № 161, от 19 декабря 2013 года № 228, от 26 мая 2016 года № 107, от 24 ноября 2016 года № 253), следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

"Статья 1. Предмет регулирования

Настоящее Положение определяет порядок проведения аттестации муниципальных служащих города Костромы, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Костромы (далее соответственно – муниципальный служащий, орган местного самоуправления).";

2) в части 1 статьи 3 слова "(далее – муниципальный служащий)" исключить;

3) в статье 5:

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Для проведения аттестации, с учетом специфики должностных обязанностей муниципальных служащих, в органах местного самоуправления формируются постоянно действующие аттестационные комиссии (далее – аттестационная комиссия) численностью не менее 5 человек.";

в части 2:

слово "служащие" заменить словами "муниципальные служащие";

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.";

4) в части 2 статьи 6 слова "представителем нанимателя" заменить словами "правовым актом представителя нанимателя";

5) в части 1 статьи 7 слова "2 недели" заменить словами "две недели";

б) статью 10 изложить в следующей редакции:

"Статья 10. Форма проведения аттестации

Аттестация проводится на заседании аттестационной комиссии в присутствии аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя.";

7) в части 2 статьи 11 слова "3 дня" заменить словами "три дня";

8) часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

"3. На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.";

9) в части 3 статьи 16 слова "10 дней" заменить словами "десять дней";

10) абзац второй части 2 статьи 17 дополнить предложением следующего содержания: "Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы

Ю. В. Журин